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KODEKS PÅ RINGSTED LILLESKOLE  
 
På Ringsted Lilleskole efterstræber vi, at børnene skal have en hverdag, hvor de trives, føler sig 

trygge - og har det godt. Blandt formålene med Ringsted Lilleskole er bl.a. hensigten om at danne 

hele og ordentlige mennesker. 

 

Skolens kodeks er som den ulykkesforsikring, vi håber, at vi aldrig får brug for, men som er en 

nødvendighed i yderste tilfælde. 

Med skolens kodeks ønsker vi at tydeliggøre, hvilken skole Ringsted Lilleskole skal og bør være, 

samt hvilke forventninger og retningslinjer børn, forældre og ansatte ønskes at agere indenfor. 

Vores kodeks er udfærdiget med en hensigt om at drage omsorg for den eller de elever, som i 

løbet af deres skolegang på Ringsted Lilleskole skulle komme til at udvise en adfærd eller et 

sprogbrug, som strider imod skolens værdigrundlag og holdning til et trygt og dannende skoleliv.    

 

På Ringsted Lilleskole er det den gode tone, et respektfuldt og anerkendende fællesskab, et godt 

skole-hjem-samarbejde og en gensidig forståelse for og accept af hinandens forskelligheder, der 

danner grundlaget for skolens daglige virke og vores vision om at kunne tilbyde elever og ansatte 

en skolehverdag med høj trivsel og et trygt og udviklende læringsmiljø.  

 

Det er en naturlig forventning, at elever, forældre og personale kan stå inde for skolens 

værdigrundlag og dermed bakker op om, at dette skal være en tydelig del af vores fælles værdier i 

mødet og omgangen med hinanden. Når vi omgås hinanden med respekt, anerkendelse og den 

gode tone, så skaber vi en skolegang i trivsel - og mennesker i trivsel udvikles og lærer. Det 

betyder, at vi på Ringsted Lilleskole har en hverdag, hvor: 

- Alle taler respektfuldt og i en god tone til hinanden. 
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- Eleverne tager et aktivt ansvar i at skabe en åben og ærlig relation mellem elever og de 

voksne på skolen, og er med til at løse eventuelle konflikter i fællesskab. Det gør de bl.a. 

ved at søge hjælp hos de voksne, ved at sige fra på en ordentlig måde, og ved at holde den 

gode tone.  

- At eleverne har en seriøs og positiv tilgang til skolen, og at de møder deltagende og 

undervisningsparate til undervisningen. 

- Hvor voldelig, fysisk, udad-reagerende og anden uhensigtsmæssig adfærd rettet mod 

andre håndteres med nultolerance, og medfører øjeblikkelig hjemsendelse 

 

Opleves det, at eleven ikke lever op til ovenstående retningslinjer for god adfærd og tilgang til 

fællesskabet, så vil elev og forældre blive indkaldt til en samtale herom. Forud for samtalen vil der 

være rettet henvendelse til forældrene vedr. den uønskede adfærd. Skulle den uønskede adfærd 

mod forventning fortsætte efter denne samtale, bliver der indkaldt til endnu en samtale, hvor en 

tænkepause i form af en hjemsendelse på tre hverdage vil være aktuel. Fortsætter den uønskede 

adfærd yderligere, så vil en skriftlig advarsel og en hjemsendelse på op til to uger være gældende.  

Det forventes at eleven og hjemmet bruger tiden på at vurdere, om eleven er i stand til at 

efterleve skolens regelsæt for god opførsel, og dermed kan fortsætte sin skolegang på Ringsted 

Lilleskole, hvordan det sikres, at den uhensigtsmæssige adfærd er stoppet, og/eller om eleven i 

sidste ende har brug for et andet skoletilbud.  

Der følges op på alle hjemsendelser og eventuelle skriftlige advarsler.   
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